RETIFICAÇÃO  1

PROCESSO SEI Nº 23243.007840/2024-21
DOCUMENTO SEI Nº 2330237

O Diretor-Geral Substituto do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de
Rondônia (IFRO) – Campus Porto Velho Calama, no uso de suas atribuições legais, através do
Departamento de Pesquisa, Inovação e Pós-graduação (DEPESP), torna pública a RETIFICAÇÃO
1, do Edital nº 29/2023/PVCAL - CGAB/IFRO, DE 19 junho de 2024 (2316984), o qual visa subsidiar a
participação de estudantes do Campus Porto Velho Calama em eventos científicos, tecnológicos e de
inovação que resultem em publicação científica.

O subitem 2.1 do Edital nº 29/2023/PVCAL-CGAB/IFRO passa a vigorar conforme abaixo:

2.1 O valor total a ser disponibilizado por este Edital será de R$: 28.000,00 (vinte e oito mil

reais) na Ação Orçamentária 21B3, proveniente de recursos orçamentários do IFRO - Campus Porto Velho
Calama, sendo parte desse valor composto por saldo disponível em restos a pagar, e o restante proveniente de
recursos do exercício corrente.

Documento assinado eletronicamente por Willians de Paula Pereira, Diretor(a) Geral
Substituto(a), em 04/07/2024, às 17:09, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no
art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 2330237
e o código CRC 888D79C6.

Referência: Processo nº 23243.007840/2024-21 SEI nº 2330237

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0